АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024 года № 6
с. Нижний Карачан

О ведении похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Нижнекарачанского сельского поселения

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской  Федерации от 27.09.2022г. № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Нижнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области, администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать на территории Нижнекарачанского сельского поселения учет личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ) в похозяйственных книгах в электронной форме с использованием информационной системы на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
2. Ежегодно по состоянию на 01 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений о ЛПХ.
3. При ведении похозяйственных книг обеспечивать конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения ЛПХ, или иными членами ЛПХ, содержащейся в похозяйственных книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]4. Ответственным за  ведение, сохранность похозяйственных книг и выдачу выписок из похозяйственных книг назначить главного специалиста  администрации Нижнекарачанского сельского поселения - Крупнову Елену Александровну и инспектора по земельным вопросам администрации Нижнекарачанского сельского поселения - Самойлову Марину Николаевну.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года

	Глава сельского поселения

	С.И. Гомолко